
UCHWAŁA NR XXX/206/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach ( Dz. U. z 2018 r poz. 870) Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że petycja z dnia 15 grudnia 2020 roku wniesiona do Rady Gminy i Miasta Raszków 
dotycząca przyjęcia uchwały w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji oraz wywarcia wpływu na Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej w celu uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, poniesienia kosztów prawnych i finansowych w razie wystąpienia 
niepożądanych odczynów poszczepiennych, nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków do przekazania   niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji.  

§ 3.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B3CDB7F4-39D3-4232-9157-F85B378E45FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/206/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

W dniu 15 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy i Miasta Raszków wpłynęła petycja skierowana do
Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków Andrzeja Matyby wniesiona przez Pana Arkadiusza
Rakoczy. Zgodnie z jej treścią, wnoszący wezwał Radę Gminy i Miasta Raszków do jej rozpatrzenia
i pilnego przyjęcia uchwały o następującej treści:

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do
równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym,
społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne
uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające
społecznie mieszkańców gminy Raszków z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.
Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na
urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe
zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Raszków.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także
mieszkańcy gminy Raszków, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze
strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść
wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to
uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym,
w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji uznała, żądanie objęte jej treścią za
bezzasadne.

Wybuch globalnej pandemii w znaczący sposób wpłynął niemal na każdą płaszczyznę życia społecznego.
W skali kraju podjęto szereg działań mających przeciwdziałać rozprzestrzenianiu się zakażeń. Wirus Sars-
Cov-2 spowodował wiele problemów gospodarczych. Przyczynił się do pogorszenia stabilności finansowej
wielu przedsiębiorców ale także gmin co ma swoje odzwierciedlenie w niższych wpływach z  podatku.
Odcisnął swe piętno nie tylko w sferze gospodarczej ale także edukacyjnej, turystycznej, a nawet
duchowej. W mediach codziennie dowiadujemy się o kolejnych zakażonych osobach i  ofiarach
śmiertelnych.

Racjonalnym wyjściem z tej kryzysowej sytuacji jest uodpornienie jak największej liczby ludności.
Jednym ze sposobów są szczepienia obecnie organizowane w ramach całej Unii Europejskiej, które są
bezpłatne i dobrowolne.

Do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia i bezpieczeństwo obywateli jednak kwestie dotyczące
uzyskania gwarancji ze strony producentów szczepionek aby w przypadku jakichkolwiek powikłań ponosili
oni koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych nie leży
w kompetencji Rady Gminy i Miasta.

Ograny muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie
spraw będących w ich kompetencjach.

Rada Gminy i Miasta Raszków uznaje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się
w zakresie działania Rady Gminy i Miasta , ponieważ brak jest podstawy prawnej do podjęcia
wnioskowanej uchwały.

Id: B3CDB7F4-39D3-4232-9157-F85B378E45FB. Podpisany Strona 1




